
Preis pro Monat: 98,00 €

Verbundrabatt: - 12,74 € (- 13%) 

AG-Anteil: - 7,00 €

Endpreis Jobticket: 78,26 €

Arbeitgebendenanteil 7 €

Preis pro Monat: 98,00 €

Verbundrabatt: - 15,68 € (- 16%)

AG-Anteil: - 20,00 €

Endpreis Jobticket: 62,32 €

Arbeitgebendenanteil 20 €

Preis pro Monat: 98,00 €

Verbundrabatt: -18,62  € (- 19%) 

AG-Anteil: -35,00 €

Endpreis Jobticket: 44,38 €

Arbeitgebendenanteil 35 €

10 %

13 %

16 %

19 %

1 – 5 €

5,01 – 15 €

15,01 – 25 €

Ab 25,01 €

Verbundrabatt
auf das gewählte 

MDV-Monatsabo

Arbeitgebenden-

beteiligung
pro Monat/Mitarbeiter

RABATTSTUFEN MDV-JOBTICKET

Rechenbeispiele für das MDV-

Jobticket bei einem monatlichen 

Arbeitgebenden-Anteil von 7 €

(13 % Rabatt), 20 € (16 % 

Rabatt) und 35 € (19 % Rabatt). 

Die Berechnungen beziehen 

sich jeweils auf ein ABO Basis 

und 2 Tarifzonen. 

Alle 

Berechnungen 

am Beispiel eines 

ABO Basis &

2 Tarifzonen

RECHENBEISPIELE 
MDV-JOBTICKET


